СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk36554926]РЕШЕНИЕ
тридцать седьмой сессии шестого созыва

[bookmark: _GoBack]21.09.2023                                                                                              №147
с.Комарье

О внесении изменений в решение Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 27.09.2021
[bookmark: _Hlk73706793]№ 52 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, принимая во внимание предложения Министерства экономического развития Новосибирской области по актуализации индикаторов риска, Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утвержденное решением 11 сессии Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 27.09.2021 № 52 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. приложения № 2 к Положению изложить в новой редакции:

«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области контроля в сфере благоустройства, являются:
1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;
2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия».
      4)сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений;
        5)выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании       "Комарьевский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                        И.А.Титкова

Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                       Н.Н.Титкова